
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  56  DEL  22-11-2016 
 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ANZIANI DI 

PESCOSOLIDO E CIRCOLO PENSIONATI FORCELLA 

 

 
 

L’anno  duemilasedici  il giorno  ventidue del mese di  novembre  alle ore  13:30  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 56 del 22-11-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
IL SINDACO 

 
sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che nel territorio comunale è presente una considerevole percentuale di popolazione 
anziana; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale si pone lo scopo di migliorare la qualità di vita degli 
anziani attraverso il sostegno di iniziative atte a promuovere attività di carattere sociale;  
 
PRESO ATTO  che nel Comune di Pescosolido sono presenti un Centro Anziani con sede nel centro del 
paese ed un Circolo Pensionati, con sede in località Forcella; 
 
CONSIDERATO altresì che i suddetti centri annualmente organizzano varie iniziative inerenti la 
prevenzione, la cura,  l’aggregazione e la socializzazione della popolazione anziana; 
 
RITENUTO pertanto dover sostenere le iniziative promosse dal Centro Anziani di Pescosolido e dal 
Circolo Pensionati di Forcella mediante la concessione di un contributo;  
 
CONSIDERATO che il Comune di Pescosolido è dotato del regolamento per la concessione dei 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati approvato con delibera C.C. n. 22 del 
29.06.1992; 
 
RICHIAMATI gli artt. 17 e 19 del predetto regolamento con i quali si stabiliscono gli interventi di 
assistenza e per le attività ricreative del tempo libero in favore degli anziani; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 267/00; 
 
ACQUISITI i pareri dei responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/00: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere,  per i motivi espressi in narrativa: 
 

- un contributo di € 1.000,00 all’Associazione Anziani di Pescosolido; 
 

- un contributo di € 1.000,00 al Circolo Pensionati Forcella; 
 

 
 
 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 56 del 22-11-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 sul Servizio 1.10.04.05 del bilancio di previsione 
2015. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs 267/00. 
 
 

 

 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 56 del 22-11-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  15.122016           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  22-11-2016, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,   15.12.2016          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 


